
 

Pacienta ceļš: Dziļo vēnu trombozes un plaušu artēriju trombembolijas (DzVT/PATE) 
riska izvērtēšana un profilakse grūtniecības laikā un pēc dzemdībām 

12. Tromboprofilakse grūtniecības laikā 
Apsvērt MMH profilaksi no 1.trimestra vai 
28 grūtniecības nedēļām vai pastāvot 
pārejošiem riska faktoriem 

12. Tromboprofilakse grūtniecības laikā 
Grūtniecības vadīšana pēc individuāla plāna, 
MMH visu grūtniecības laiku (iespējams 
terapeitiskā devā) 

18.a Veselai sievietei 
18.b Graduālās kompresijas zeķes 

Dzemdības P.Stradiņa KUS 
16. Tromboprofilakse dzemdībās 

Dzemdības reģionālajā daudzprofilu 
slimnīcā vai specializētā slimnīcā 
16. Tromboprofilakse dzemdībās 
 

Dzemdības pēc dzīves vietas 
 

17a VTE riska novērtējums un taktika pēc dzemdībām / 17 b Tromboprofilakse pēc dzemdībām 

MMH vismaz 6 nedēļas pēc 
dzemdībām vai ilgāk, apsvērt 
Varfarīnu 

MMH 10 dienas pēc 
dzemdībām profilaktiskā devā 
vai ilgāk, ja turpina pastāvēt 
riska faktori  

Dzīvesveida rekomendācijas 

Grūtniecības  
Plānošana 
Ginekologs, 
dzemdību 
speciālists, 
hematologs, 
ģimenes ārsts 

2. Anamnēze un riska faktoru izvērtēšana 

12.a,b Ļoti augsts un augsts risks 12.c Vidējs risks 6. Neliels risks  

Multidisciplināra aprūpe: ginekologs, 
dzemdību speciālists, hematologs, 
ģimenes ārsts 

Multidisciplināra aprūpe: 
ginekologs, dzemdību 
speciālists, hematologs, ja 
nepieciešams, ģimenes ārsts 

Vecmātes, ģimenes ārsta 
aprūpe 

13. Trombofīlijas 
testēšana 

18 Tromboprofilakses 
līdzekļi 

DZVT / PATE risks 

Augsts risks Vidējs risks Neliels risks 
Visus pakalpojumus apmaksā 
valsts 
Pārmantotas trombofīlijas 
ģenētiskos testus valsts 
apmaksā tikai ar ārsta 
ģenētiķa nosūtījumu 
 

Riska faktori (RF) 
3. Iepriekš pastāvoši  RF 
4.Dzemdnieciskie RF 
5. No jauna radušies RF 

7. VTE anamnēzē 
8. Viena VTE epizode 
9. Atkārtota VTE epizode 
10. Ar trombofīliju asociēta VTE 

14.-14a-14b Asimptomātiska 
pārmantota (iedzimta) trombofīlija 

15.-15a-15b-15c Iegūta trombofīlija jeb 
antifosfolipīdu sindroms (AFLS) 

6.VTE riska novērtējums uzsākot antenatālo aprūpi  vai katrā 
hospitalizācijas gadījumā 


